New
Model   TQA
CAT.NO. SBR-TQA001-02-J1P
Printed in Japan
2025/07 初版 0.7Ne
2026/07 ２版 0.7Ne
株 式 会 社 コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号

エア排気穴
7 28
中圧リンククランプ model TQA 動作説明特長 外形寸法 注意事項能力線図形式表示
仕様 レバー設計寸法
形式表示
4 レバーオプション
3 動作確認記号
無記号  ：   レバー無し
　A 　   ：   標準レバー付き
無記号  ：   標準タイプ（動作確認無し）
　J 　   ：   リリース動作確認タイプ
3１ 2 4
TQA 016 0 -  J -  A
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外形（φD）を示します。
ボディサイズ
016 ： φD=20mm
030 ： φD=24mm
045 ： φD=29mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
φD
A無記号 標準レバー付きレバー無し
（客先殿手配品）
仕様
 形式
 ロックシリンダ面積
 シリンダ内径 ※1
 ロッド径 ※1
 クランプ力 ※1 ※2
 （計算式）
 全ストローク
 ロックストローク
 ストローク余裕
 シリンダ容量
油圧
 使用温度
 使用流体
 質量
推奨エア使用圧力
推奨エアセンサ
cm2
ｍｍ
ｍｍ
kN
mm
mm
mm
cm3
cm3
MPa
MPa
MPa
MPa
MPa
℃
kg
kg
kg
kg
注意事項
 ※1. クランプ力は、シリンダ内径、ロッド径より算出できません。クランプ力(計算式)、P.9のクランプ力線図を参照願います。
 ※2. F ： クランプ力（kN）、P ： 供給油圧（MPa）、L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離（mm）。
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
F=
L - 10.5
0.90 × P
F=
L - 12
1.91 × P
F=
L - 14
3.21 × P
無記号 選択時

J 選択時3
7 28
中圧リンククランプ model TQA 動作説明特長 外形寸法 注意事項能力線図形式表示
仕様 レバー設計寸法
形式表示
4 レバーオプション
3 動作確認記号
無記号  ：   レバー無し
　A 　   ：   標準レバー付き
無記号  ：   標準タイプ（動作確認無し）
　J 　   ：   リリース動作確認タイプ
3１ 2 4
TQA 016 0 -  J -  A
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外形（φD）を示します。
ボディサイズ
016 ： φD=20mm
030 ： φD=24mm
045 ： φD=29mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
φD
A無記号 標準レバー付きレバー無し
（客先殿手配品）
仕様
 形式
 ロックシリンダ面積
 シリンダ内径 ※1
 ロッド径 ※1
 クランプ力 ※1 ※2
 （計算式）
 全ストローク
 ロックストローク
 ストローク余裕
 シリンダ容量
油圧
 使用温度
 使用流体
 質量
推奨エア使用圧力
推奨エアセンサ
cm2
ｍｍ
ｍｍ
kN
mm
mm
mm
cm3
cm3
MPa
MPa
MPa
MPa
MPa
℃
kg
kg
kg
kg
注意事項
 ※1. クランプ力は、シリンダ内径、ロッド径より算出できません。クランプ力(計算式)、P.9のクランプ力線図を参照願います。
 ※2. F ： クランプ力（kN）、P ： 供給油圧（MPa）、L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離（mm）。
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
F=
L - 10.5
0.90 × P
F=
L - 12
1.91 × P
F=
L - 14
3.21 × P
無記号 選択時